Alagoas , 25 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VII | Nº 1254

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                26

Publicado por:
Roberta Alves da Silva

Código Identificador:F6C6543D

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020
PROCESSO: 0806-037/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RIO LARGO/AL, CNPJ sob o
nº 12.200.168/0001-20.
CONTRATADA: J.R.A CONSTRUTORA - LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 19.971.010/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de
engenharia para execução e ampliação do Centro M. de Educação
Infantil Vovó Ozana Beda, que será localizada no Residencial Tavares
Granja – Rio Largo/AL.
Valor Global do contrato: R$ 526.559,30
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de publicação do extrato
contratual.
SIGNATÁRIOS: Gilberto Gonçalves da Silva, pela
CONTRATANTE, e Joelice Jessica Basílio da Silva, pela
CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020
PROCESSO: 0806-046/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RIO LARGO/AL, CNPJ sob o
nº 12.200.168/0001-20.
CONTRATADA: J.R.A CONSTRUTORA - LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 19.971.010/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de
engenharia para execução e ampliação do Centro M. de Educação
Infantil Pedro Soares, que será localizada no Conjunto Teotônio
Vilela – Rio Largo/AL.
Valor Global do contrato: R$ 529.636,65
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de publicação do extrato
contratual.
SIGNATÁRIOS: Gilberto Gonçalves da Silva, pela
CONTRATANTE, e Joelice Jessica Basílio da Silva, pela
CONTRATADA.

Publicado por:
Roberta Alves da Silva

Código Identificador:89709EA3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

GABINETE PREFEITO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de licitação do Município de Santa Luzia do
Norte, juntamente com a Pregoeira, comunica que fica suspensa a
sessão referente ao pregão presencial 03/2020, marcada para o
próximo dia 25/03/2020, que tem por objeto a Contratação de empresa
para aquisição de combustíveis, em razão dos últimos acontecimentos
relacionado ao Covid-19. A data da nova sessão será marcada e
comunicada no Diário Oficial do Município.

Santa Luzia do Norte, 24 de março de 2020.

TULIO PRADO DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

Publicado por:
Givanilda Maria Nascimento Araujo

Código Identificador:52C2D09F

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Em prevenção COVID-19, a Prefeitura de São José da Tapera/AL em
conformidade com o Decreto Estadual nº 69.541/2020 e Decreto
Municipal nº04/2020 torna público que fica revogada à licitação
supracitada referente ao processo nº 001.014.231019, Pregão
Presencial nº 08/2020, cujo objeto consiste no registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em eventos.

JOSÉ ANTÔNIO CAVALCANTE
Prefeito

Publicado por:
Danilo Cavalcante Melo

Código Identificador:FBE16C8B

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO QUITUNDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°
004/2020

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°
004/2020- AQUISIÇÃO DE PEIXES

O Pregoeiro do Município de São Luis do Quitunde, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a solicitação, por parte da Secretária
Municipal de Assistência Social que, Seguindo as orientações do
Governo Federal, e do Município que publicou o Decreto n°
004/2020, o qual determina o isolamento, a quarentena, a não
locomoção e, também, a não aglomeração de pessoas. Por tais
motivos, é incongruente realizar a distribuição de peixes durante o
período da semana santa. Diante dos fatos ora mencionados a
secretaria solicitou o cancelamento do objeto do Pregão Presencial n°
004/2020 e, e diante do parecer emitido pela Procuradoria Geral do
Município opinando pela revogação do certame face ao ocorrido, fica
REVOGADO o Pregão Presencial n° 004/2020, com fundamento no
art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores e Lei Federal n°
8.666/93. Setor de licitações: localizado na Praça Ernesto Gomes
Maranhão, n° 55, Centro, São Luiz do Quitunde/AL.
E-mail cplSLQ@gmail.com.

São Luis do Quitunde/AL, 24 de Março de 2020.

ASSIS GOMES DA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Assis Gomes

Código Identificador:2DD99F88

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

001/2019

CONTRATADA: CALHEIROS E SIMÕES LTDA, CNPJ n.º
10.527.589/0001-34.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditivo de
prazo de 03(três) meses do Contrato nº 001/2019.
Data de Assinatura: 13 de fevereiro de 2020.

A íntegra do contrato poderá ser obtida na sede da prefeitura
Municipal de São Luís do Quitunde/AL.

São Luis do Quitunde, 24 de março de 2020.

FERNANDA MARIA SILVA CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Prefeita

Publicado por:
Johnnatan Leandro Campos Mendonça

Código Identificador:B66C3626